

**Lotul 2 Lucrari de reparatii
curente a birourilor din cadrul
Aparatului Central al Casei
Nationale de Asigurari Sociale,
mun. Chisinau, str. Gh. Tudor, 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lotul 2
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 378 521,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 407				
		1.1. Lucrari reparatie				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	10,360	28,96 27,29	300,07 282,77
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	10,360	3,64 1,61	37,70 16,72
3	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	10,360	102,33 25,26	1 060,17 261,73
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,360	313,01 82,46	3 242,83 854,28
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti)	m2	31,880	42,25 29,67	1 346,84 945,74
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	3,340	3,64 1,62	12,17 5,40
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	3,340	42,35	141,46

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)			29,72	99,27
8	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,200	68,83 46,76	82,59 56,11
9	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	5,000	9,04 7,01	45,21 35,07
10	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	23,16 16,99	127,36 93,43
11	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	574,49 138,65	574,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			6 970,89
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			669,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			83,22
		<i>Total</i>	100,00 +			7 723,51
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			193,08
		<i>Total</i>	100,00 +			7 916,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			158,33
		<i>Total</i>	100,00 +			8 074,92
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 614,99
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				9 689,91 2 789,17
		1.2. Electricitate				
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	1,000	3,24 3,24	3,24 3,24
13	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	63,57 23,74	63,57 23,74
		<i>Total</i>	lei			66,81
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			0,80
		<i>Total</i>	100,00 +			74,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			10,25
		<i>Total</i>	100,00 +			84,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1,70
		<i>Total</i>	100,00 +			86,04
		<i>TVA</i>	20,00 %			17,21
		Total Electricitate Inclusiv salariu				103,25 26,98
		Total Birou 407 Inclusiv salariu				9 793,16 2 816,15
		2. Birou 404				
		2.1. Lucrari de reparatie				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2	7,200	23,71 23,71	170,68 170,68
15	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	60,850	16,46 15,05	1 001,64 915,87
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	37,600	28,94 27,26	1 087,99 1 025,05
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz fereastră)	m2	1,000	21,21 21,21	21,21 21,21
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,580	21,18 21,18	160,57 160,57
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv v (2,04 x 1x72m x1buc; 0,9 x 1,72m x1buc) dublu deschideri si plase mocht pe balama inclusa	m2	5,060	1 780,50 38,86	9 009,32 196,65
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9 x 2,8m x1buc)	m2	2,520	2 687,99 43,13	6 773,74 108,68
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si	m	2,850	173,54 18,94	494,60 53,98

1	2	3	4	5	6	7
		usi 150mm				
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	2,850	176,87 4,85	504,08 13,82
23	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (Balcon)	m2	6,300	80,88 28,43	509,54 179,14
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,300	397,80 154,49	2 506,15 973,26
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,000	166,79 4,79	333,59 9,57
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2	7,200	222,60 58,83	1 602,70 423,55
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,850	3,65 1,62	222,28 98,73
28	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	60,850	85,22 35,07	5 185,67 2 133,72
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,850	42,26 29,67	2 571,49 1 805,71
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	6,200	3,68 1,65	22,83 10,25
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	6,200	36,63 28,98	227,10 179,68
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	6,200	3,68 1,65	22,83 10,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	6,200	42,25 29,67	261,96 183,97
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	37,600	3,65	137,29

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselelor			1,62	60,96
35	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	37,600	102,33 25,26	3 847,72 949,78
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	37,600	296,96 69,10	11 165,56 2 598,11
37	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
38	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14
39	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	11,000	27,44 16,99	301,82 186,87
40	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	2,000	574,49 138,65	1 148,98 277,30
		<i>Total</i>	lei			49 547,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 103,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			730,08
		<i>Total</i>	100,00 +			53 380,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			1 334,52
		<i>Total</i>	100,00 +			54 715,49
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			990,96
		<i>Total</i>	100,00 +			55 706,45
		<i>TVA</i>	20,00 %			11 141,29
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				66 847,74 13 188,87
		2.2. Electricitate				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	11,87 11,87	106,82 106,82
42	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (prize, intrerupatoare)	buc	12,000	3,24 3,24	38,84 38,84

1	2	3	4	5	6	7
43	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	9,000	486,23 59,35	4 376,10 534,11
44	RpEE14C	Montarea intrerupator dublu	buc	2,000	70,56 23,74	141,11 47,48
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	10,000	81,85 16,73	818,48 167,25
		<i>Total</i>	lei			5 481,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			91,74
		<i>Total</i>	100,00 +			5 573,09
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			339,91
		<i>Total</i>	100,00 +			5 913,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			118,26
		<i>Total</i>	100,00 +			6 031,26
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 206,25
		Total Electricitate Inclusiv salariu				7 237,51 894,50
		Total Birou 404 Inclusiv salariu				74 085,25 14 083,37
		3. Birou 405				
		3.1. Lucrari reparatie				
46	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2	1,080	23,38 23,38	25,25 25,25
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	43,500	28,95 27,28	1 259,50 1 186,63
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2	1,080	222,23 58,93	240,01 63,64
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,400	3,65 1,62	264,04 117,07
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	72,400	42,26 29,67	3 059,37 2 148,29

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	10,400	3,64 1,61	37,83 16,72
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	10,400	36,61 28,98	380,72 301,41
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	10,400	3,64 1,61	37,83 16,72
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	10,400	42,25 29,67	439,45 308,59
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	43,500	3,64 1,61	158,40 70,14
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	43,500	102,33 25,26	4 451,22 1 098,73
57	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	43,500	296,96 69,09	12 917,58 3 005,28
58	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	4,800	68,85 46,98	330,47 225,51
59	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	20,000	9,11 7,01	182,11 140,27
60	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	27,46 16,99	151,01 93,43
61	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	2,000	526,49 138,65	1 052,98 277,30
62	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc	1,000	94,24 38,84	94,24 38,84
		Total	lei			25 082,01
		Asigurarea sociala	24,00 %			2 192,12

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2,00 %			317,28
		Toatal	100,00 +			27 591,41
		Cheltueli de regie	2,50 %			689,78
		Total	100,00 +			28 281,19
		Beneficiu de deviz	2,00 %			565,63
		Total	100,00 +			28 846,82
		TVA	20,00 %			5 769,37
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				34 616,19 9 133,82
		3.2. Electricitate				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	11,87 11,87	142,43 142,43
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	9,000	3,24 3,24	29,13 29,13
65	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	12,000	486,23 59,34	5 834,80 712,14
66	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (inclusiv rama)	buc	2,000	73,56 23,74	147,11 47,48
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	8,000	81,85 16,73	654,78 133,80
68	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	56,01 16,18	56,01 16,18
		Total	lei			6 864,26
		Asigurarea sociala	24,00 %			259,48
		Transportarea materialelor	2,00 %			115,66
		Total	100,00 +			7 239,40
		Cheltueli de regie	38,00 %			410,84
		Total	100,00 +			7 650,24
		Beneficu de deviz	2,00 %			153,01
		Total	100,00 +			7 803,25
		TVA	20,00 %			1 560,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electricitate Inclusiv salariu				9 363,90 1 081,16
		Total Birou 405 Inclusiv salariu				43 980,09 10 214,98
		4. Birou 408				
		4.1. Lucrari reparatie				
69	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	40,600	16,46 15,05	668,33 611,05
70	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	31,360	28,95 27,28	907,73 855,39
71	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2	7,200	23,71 23,71	170,68 170,68
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2	7,200	222,60 58,83	1 602,70 423,55
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,600	3,65 1,62	148,24 65,82
74	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	40,600	85,22 35,07	3 460,09 1 423,74
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,600	42,26 29,67	1 715,64 1 204,70
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,200	3,69 1,66	19,18 8,63
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	5,200	36,65 28,98	190,56 150,70
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,200	3,69 1,66	19,18 8,63
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	5,200	42,26 29,67	219,73 154,30
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	31,360	3,65	114,32

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselelor			1,62	50,71
81	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	31,360	102,33 25,26	3 209,15 792,21
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	31,360	296,99 69,09	9 313,45 2 166,53
83	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
84	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14
85	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	27,46 16,99	151,01 93,43
86	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	598,49 138,65	598,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			22 764,77
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 040,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			283,87
		<i>Total</i>	100,00 +			25 089,03
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			627,23
		<i>Total</i>	100,00 +			25 716,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			514,33
		<i>Total</i>	100,00 +			26 230,59
		<i>TVA</i>	20,00 %			5 246,12
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				31 476,71 8 501,62
		4.2. Electricitate				
87	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	11,87 11,87	106,82 106,82
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	5,000	3,24 3,24	16,18 16,18

1	2	3	4	5	6	7
89	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	9,000	486,23 59,35	4 376,10 534,11
90	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	4,000	81,85 16,73	327,39 66,90
		<i>Total</i>	lei			4 897,06
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			179,46
		<i>Total</i>	100,00 +			5 076,52
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			284,14
		<i>Total</i>	100,00 +			5 360,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			107,21
		<i>Total</i>	100,00 +			5 467,87
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 093,57
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 561,44 747,75
		Total Birou 408 Inclusiv salariu				38 038,15 9 249,37
		5. Birou 408A				
		5.1. Lucrari reparatie				
92	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	33,050	16,46 15,06	544,14 497,68
93	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	16,770	28,95 27,28	485,54 457,48
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,050	3,65 1,62	120,53 53,41
95	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	33,050	85,21 35,06	2 816,05 1 158,85
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,050	42,26 29,68	1 396,76 980,81

1	2	3	4	5	6	7
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	2,340	3,64 1,62	8,52 3,78
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	2,340	36,43 28,83	85,25 67,47
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	2,340	3,64 1,62	8,52 3,78
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	2,340	42,35 29,74	99,10 69,60
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	16,770	3,64 1,61	61,09 26,98
102	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	16,770	102,33 25,26	1 716,11 423,63
103	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	16,770	296,94 69,13	4 979,74 1 159,24
104	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,200	68,83 46,76	82,59 56,11
105	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	5,000	9,04 7,01	45,21 35,07
106	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	598,49 138,65	598,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			13 047,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 231,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			157,56
		<i>Total</i>	100,00 +			14 437,01
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			360,93
		<i>Total</i>	100,00 +			14 797,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			295,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			15 093,90
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 018,78
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				18 112,68 5 132,54
		5.2. Electricitate				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	11,87 11,87	35,61 35,61
108	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	3,000	3,24 3,24	9,71 9,71
109	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	3,000	486,23 59,34	1 458,69 178,03
110	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	56,01 16,18	56,01 16,18
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	2,000	81,84 16,73	163,69 33,45
		<i>Total</i>	lei			1 723,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			65,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			29,01
		<i>Total</i>	100,00 +			1 818,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			103,73
		<i>Total</i>	100,00 +			1 921,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			38,43
		<i>Total</i>	100,00 +			1 960,40
		<i>TVA</i>	20,00 %			392,08
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 352,48 272,98
		Total Birou 408A Inclusiv salariu				20 465,16 5 405,52
		6. Birou 415				
		6.1. Lucrari reparatie				
112	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	44,210	16,46 15,06	727,90 665,62
113	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din	m2	20,800	28,96	602,32

1	2	3	4	5	6	7
		parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)			27,29	567,56
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,210	3,65 1,62	161,47 71,75
115	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	44,210	85,22 35,07	3 767,47 1 550,52
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,210	42,26 29,68	1 868,34 1 312,06
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,700	3,63 1,61	20,69 9,17
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	5,700	36,58 28,93	208,52 164,92
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,700	3,63 1,61	20,69 9,17
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	5,700	42,30 29,72	241,11 169,40
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	20,800	3,64 1,61	75,68 33,45
122	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	20,800	102,32 25,24	2 128,26 525,08
123	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	20,800	296,99 69,10	6 177,44 1 437,24
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
125	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14

1	2	3	4	5	6	7
126	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	27,46 16,99	151,01 93,43
127	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	598,49 138,65	598,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			17 005,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 663,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			200,53
		<i>Total</i>	100,00 +			18 869,63
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			471,74
		<i>Total</i>	100,00 +			19 341,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			386,82
		<i>Total</i>	100,00 +			19 728,19
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 945,64
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				23 673,83 6 930,92
		6.2. Electricitate				
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,87 11,87	71,21 71,21
129	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	7,000	3,24 3,24	22,66 22,66
130	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	6,000	486,23 59,34	2 917,40 356,07
131	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
132	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	6,000	81,85 16,73	491,08 100,35
		<i>Total</i>	lei			3 572,92
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			137,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			59,98
		<i>Total</i>	100,00 +			3 770,67
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			218,13
		<i>Total</i>	100,00 +			7 759,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	2,00 %			79,78
		<i>Total</i>	100,00 +			4 068,58
		<i>TVA</i>	20,00 %			813,72
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 882,30 574,03
		Total Birou 415 Inclusiv salariu				28 556,13 7 504,95
		7. Birou 402 A				
		7.1. Lucrari reparatie				
133	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	22,000	21,21 21,21	466,57 466,57
134	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	30,200	28,94 27,25	873,87 823,07
135	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	56,000	16,46 15,05	921,81 842,96
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (dupa demontare timplarie PVC)	m2	1,800	120,95 69,78	217,71 125,60
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56,000	3,65 1,62	204,32 90,64
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,000	42,26 29,67	2 366,40 1 661,66
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,200	3,69 1,66	19,18 8,63
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	5,200	36,65 28,98	190,56 150,70
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,200	3,69 1,66	19,18 8,63
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	5,200	42,26 29,67	219,73 154,30
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	30,200	3,66	110,39

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselelor			1,63	49,09
144	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	30,200	102,32 25,25	3 090,06 762,53
145	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	30,200	297,00 69,10	8 969,34 2 086,77
146	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
147	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14
148	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	7,500	27,42 16,99	205,68 127,41
149	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	2,000	598,49 138,65	1 196,98 277,30
		<i>Total</i>	lei			19 328,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 876,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			228,74
		<i>Total</i>	100,00 +			21 433,31
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			535,83
		<i>Total</i>	100,00 +			21 969,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			439,38
		<i>Total</i>	100,00 +			22 408,52
		<i>TVA</i>	20,00 %			4 481,71
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				26 890,23 7 818,76
		7.2. Electricitate				
150	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	11,87 11,87	106,82 106,82
151	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	9,000	3,24 3,24	29,13 29,13

1	2	3	4	5	6	7
152	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	9,000	486,23 59,35	4 376,10 534,11
153	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
154	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	8,000	81,85 16,73	654,78 133,80
		<i>Total</i>	lei			5 237,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			198,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			88,20
		<i>Total</i>	100,00 +			5 524,22
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			314,49
		<i>Total</i>	100,00 +			5 838,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			116,77
		<i>Total</i>	100,00 +			5 955,48
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 191,09
		Total Electricitate Inclusiv salariu				7 146,57 827,60
		Total Birou 402 A Inclusiv salariu				34 036,80 8 646,36
		8. Birou 326				
		8.1. Lucrari reparatie				
155	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	47,600	16,46 15,05	783,55 716,42
156	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2	2,000	23,73 23,73	47,47 47,47
157	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	11,400	14,29 13,54	162,95 154,35
158	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	21,850	28,95 27,27	632,54 595,85
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz fereastră)	m2	2,000	21,21 21,21	42,42 42,42
160	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau	m	4,100	166,80	683,90

1	2	3	4	5	6	7
		usi din mase plastice			4,80	19,68
161	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2	2,000	160,65 58,83	321,29 117,66
162	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete verticale, cu solutie bituminoasa, in 2 straturi	m2	11,400	12,95 2,18	147,60 24,82
163	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumat	m2	11,400	307,71 20,11	3 507,95 229,31
164	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	11,400	91,63 63,36	1 044,57 722,28
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,400	87,57 65,83	998,31 750,44
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	47,600	3,65 1,62	173,78 77,15
167	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	47,600	85,22 35,07	4 056,61 1 669,21
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2	47,600	42,26 29,67	2 011,53 1 412,41
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,700	3,63 1,61	20,69 9,17
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	5,700	36,58 28,93	208,52 164,92
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	5,700	3,63 1,61	20,69 9,17

1	2	3	4	5	6	7
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (Glafuri)	m2	5,700	42,30 29,72	241,11 169,40
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	21,850	3,66 1,63	79,99 35,61
174	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	21,850	102,34 25,27	2 236,18 552,06
175	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	21,850	296,98 69,11	6 488,91 1 510,05
176	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
177	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14
178	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	27,46 16,99	151,01 93,43
179	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	598,49 138,65	598,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			24 916,35
		<i>Cheltuieli de rgie</i>	24,00 %			2 266,76
		<i>Treansportarea materialelor</i>	2,00 %			307,90
		<i>Total</i>	100,00 +			27 491,01
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			687,28
		<i>Total</i>	100,00 +			28 178,29
		<i>Beneficu de deviz</i>	2,00 %			563,58
		<i>Total</i>	100,00 +			28 741,87
		<i>TVA</i>	20,00 %			5 748,38
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				34 490,25 9 444,83
		8.2. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,87 11,87	71,21 71,21
181	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	3,000	3,24 3,24	9,71 9,71
182	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	6,000	486,23 59,34	2 917,40 356,07
183	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
184	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	2,000	81,84 16,73	163,69 33,45
		<i>Total</i>	lei			3 232,58
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			118,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			54,77
		<i>Total</i>	100,00 +			3 405,95
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			187,79
		<i>Total</i>	100,00 +			3 593,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			71,88
		<i>Total</i>	100,00 +			3 665,62
		<i>TVA</i>	20,00 %			733,13
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 398,75 494,18
		Total Birou 326 Inclusiv salariu				38 889,00 9 939,01
		9. Birou 114				
		9.1. Lucrari reparatie				
185	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2	19,700	23,74 23,74	467,59 467,59
186	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,950	21,24 21,24	41,41 41,41
187	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,700	160,62 58,83	3 164,29 1 158,87

1	2	3	4	5	6	7
		(Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)				
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,000	3,65 1,62	226,21 100,35
189	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2	62,000	42,26 29,67	2 619,92 1 839,70
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	6,650	3,66 1,62	24,32 10,79
191	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	6,650	36,65 29,00	243,70 192,83
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	6,650	3,66 1,62	24,32 10,79
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (Glafuri)	m2	6,650	42,27 29,69	281,12 197,46
194	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC	m	25,000	68,45 36,69	1 711,19 917,15
195	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,400	68,85 46,98	165,23 112,76
196	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	10,000	9,11 7,01	91,06 70,14
197	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	11,000	27,44 16,99	301,82 186,87
198	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	2,000	598,49 138,65	1 196,98 277,30
199	CK03A	Usi din MDF	m2	1,950	2 502,38 95,65	4 879,65 186,52
200	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc	1,000	94,24 38,84	94,24 38,84
201	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	324,23 101,43	324,23 101,43

1	2	3	4	5	6	7
202	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc	1,000	143,11 10,79	143,11 10,79
		<i>Total</i>	lei			16 000,39
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 421,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			201,38
		<i>Total</i>	100,00 +			17 622,95
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			440,57
		<i>Total</i>	100,00 +			18 063,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			361,27
		<i>Total</i>	100,00 +			18 424,79
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 684,96
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				22 109,75 5 921,59
		9.2. Electricitate				
203	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	7,000	11,87 11,87	83,08 83,08
204	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	11,000	3,24 3,24	35,61 35,61
205	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	7,000	486,23 59,35	3 403,64 415,42
206	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
207	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	56,01 16,18	56,01 16,18
208	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	9,000	81,84 16,72	736,60 150,52
		<i>Total</i>	lei			4 385,51
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			173,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			73,22
		<i>Total</i>	100,00 +			4 632,62
		<i>Cheltueli de regie</i>	38,00 %			275,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			4 907,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			98,16
		<i>Total</i>	100,00 +			5 006,11
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 001,22
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 007,33 724,55
		Total Birou 114 Inclusiv salariu				28 117,08 6 646,14
		10. Birou 112 B				
		10.1. Lucrari reparatie				
209	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	15,150	28,94 27,26	438,47 413,05
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,150	3,63 1,60	55,01 24,28
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,150	36,64 29,01	555,16 439,44
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2	15,150	3,63 1,60	55,01 24,28
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2	15,150	42,25 29,66	640,08 449,40
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,000	3,65 1,62	65,67 29,13
215	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	36,61 28,98	659,06 521,67
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,600	3,65 1,62	155,54 69,06
217	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2	42,600	42,26 29,67	1 800,24 1 264,05
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	2,400	3,60 1,57	8,65 3,78
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	2,400	36,58	87,78

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)			28,98	69,56
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2	2,400	3,60 1,57	8,65 3,78
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	2,400	42,23 29,67	101,34 71,21
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	15,150	3,63 1,60	55,01 24,28
223	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	15,150	102,33 25,25	1 550,27 382,61
224	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	15,150	297,00 69,08	4 499,50 1 046,59
225	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,200	68,83 46,76	82,59 56,11
226	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	5,000	9,04 7,01	45,21 35,07
227	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,500	27,46 16,99	151,01 93,43
228	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	1,000	598,49 138,65	598,49 138,65
		<i>Total</i>	lei			11 612,74
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 238,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			128,45
		<i>Total</i>	100,00 +			12 979,45
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,50 %			324,49
		<i>Total</i>	100,00 +			13 303,94
		<i>Beneficu de deviz</i>	2,00 %			266,08
		<i>Total</i>	100,00 +			13 570,02
		<i>TVA</i>	20,00 %			2 714,01
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				16 284,03 5 159,43
		10.2. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
229	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	11,87 11,87	35,61 35,61
230	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc	7,000	3,24 3,24	22,66 22,66
231	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie Cablu canal 20x50	m	12,000	4,32 4,32	51,79 51,79
232	RpEA04A	Montarea Cablu canal plastic 20x50	m	12,000	56,27 46,94	675,23 563,24
233	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc	3,000	486,23 59,34	1 458,69 178,03
234	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu	buc	1,000	70,57 23,74	70,57 23,74
235	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc	6,000	81,85 16,73	491,08 100,35
		<i>Total</i>	lei			2 805,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			234,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			36,60
		<i>Total</i>	100,00 +			3 076,33
		<i>Cheltueli de rgie</i>	38,00 %			370,66
		<i>Total</i>	100,00 +			3 446,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			68,93
		<i>Total</i>	100,00 +			3 515,92
		<i>TVA</i>	20,00 %			703,19
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 219,11 975,42
		Total Birou 112 B Inclusiv salariu				20 503,14 6 134,85
		11. Lucrari de evacuare deseuri/transport matariale interior/ mutare mobila				
236	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) K=2	t	35,000	121,05 121,05	4 236,92 4 236,92
237	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	35,000	63,97	2 239,10

1	2	3	4	5	6	7
					63,97	2 239,10
238	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	35,000	138,88 0,00	4 860,80 0,00
239	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (materiale constructie) k=2	t	45,000	121,06 121,06	5 447,48 5 447,48
240	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Mutare mobila) k=2	t	10,000	121,06 121,06	1 210,55 1 210,55
241	CE17A	Strat polimeric - pelicula protectie (pentru mobila, tehnica...)	m2	400,000	27,10 13,14	10 838,94 5 256,80
		Total	lei			28 833,79
		Asigurarea sociala	24,00 %			4 413,80
		Transportarea materialelor	5,00 %			274,91
		Total	100,00 +			33 522,50
		Cheltueli de regie	2,50 %			838,06
		Total	100,00 +			34 360,56
		Beneficiu de deviz	2,00 %			687,22
		Total	100,00 +			35 047,78
		TVA	20,00 %			7 009,55
		Total Lucrari de evacuare deseuri/transport matariale interior/ mutare mobila Inklusiv salariu				42 057,33 18 390,85
						378 521,29
		Total deviz: Inklusiv salariu				99 031,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Casa Nationala de Asigurari Sociale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul 2 Lucrari de reparatii
curente a birourilor din cadrul
Aparatului Central al Casei
Nationale de Asigurari Sociale,
mun. Chisinau, str. Gh. Tudor, 3**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lotul 2
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 378 521,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul 2:				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,75	53,95	40,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,77	53,95	688,94
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,31	53,95	2 012,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,91	53,95	750,44
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,16	53,95	8,63
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,00	53,95	2 427,75
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,18	53,95	279,46
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,85	53,97	6 737,53
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	325,57	53,95	17 564,51
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	83,42	53,95	4 500,51
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,98	53,95	1 941,10
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	122,69	53,95	6 619,15
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	512,17	53,95	27 631,64
14.	7422010060100	Timplar	h-om	95,75	53,95	5 165,72
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,58	47,04	2 426,33
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,71	47,04	6 383,78
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	286,32	47,04	13 468,51
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,67	47,04	125,60
		Total manopera				99 031,55

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	2,27	65,00	147,55
2.	1111000100020	Intrerupator simplu	buc	4,00	35,00	140,00
3.	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	8,00	42,00	336,00
4.	11110001000203	Intrerupator dublu -rama	buc	2,00	45,00	90,00
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	241,36	12,00	2 896,32
6.	12030112947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	5,50	5,50	30,25
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,23	350,00	80,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,30	360,00	108,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	360,00	90,00
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	360,00	7,20
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,78	1,50	47,64
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,83	1,80	5,09
13.	2010102904353	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,00	4 150,00	0,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	126,00	0,02	2,52
15.	20301129300001	Usi din MDF	m2	1,95	2 400,00	4 680,00

16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,06	1 700,00	8 602,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,52	2 600,00	6 552,00
18.	203011294773601	Plinte din PVC	m	26,52	27,00	716,04
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	207,92	26,00	5 405,92
20.	2051142950700	Dibluri	buc	238,00	0,32	76,16
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,14	2,60	2,96
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 600,00	0,00
23.	21030112947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	11,00	9,80	107,80
24.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	248,94	45,00	11 202,30
25.	218741358404051	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	36,00	36,00	1 296,00
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,23	21,00	67,83
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,48	21,00	178,08
28.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	3,42	25,00	85,50
29.	2320166200729	Parchetin	l	5,70	27,00	153,90
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,71	20,00	34,20
31.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	83,22	28,00	2 330,16
32.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,02	3,60	0,08
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,64	65,00	236,60
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	125,69	12,80	1 608,82
35.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,73	48,00	275,04
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	223,79	28,00	6 266,12
37.	2430126106200	Email de ulei	kg	3,12	65,00	202,80
38.	24302261000001	Fuga	kg	1,89	32,00	60,48
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,12	46,00	143,52
40.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,02	48,00	0,96
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,69	24,00	496,56
42.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,54	26,00	14,04
43.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	78,66	3,60	283,18
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,27	42,00	53,34
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	15,60	1,50	23,40
46.	25211067183902	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150 mm	m	2,91	150,00	436,50
47.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,10	160,00	976,00
48.	25211067183932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400 mm	m	2,85	170,00	484,50
49.	25212167042371	Cablu canal plastic 20x50	m	12,85	8,50	109,22
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	99,10	2,25	222,98
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	41,04	3,20	131,33
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,67	2,50	14,18
53.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	7 033,90	2,40	16 881,36
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,06	3,10	121,02
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	81,40	2,80	227,92
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	87,50	7,20	630,00
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	26,30	2,80	73,64
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,49	210,00	1 362,90
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	25,51	3,40	86,73
60.	2670112204051	Placi din laminat	m2	241,36	180,00	43 444,80
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	296,93	2,20	653,21
62.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	473,80	11,50	5 448,70
63.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,88	8,50	7,48
64.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	26,22	25,00	655,50
65.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,43	2,50	1,07
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	16,25	145,00	2 356,25
67.	27321036461511	Panouri "Armstrong" DOAR PANOURI	m2	22,78	86,00	1 959,08

68.	27461673351001	Priza dubla	buc	56,10	58,00	3 253,80
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	69,00	4,50	310,50
70.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,00	220,00	220,00
71.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	6,00	18,00	108,00
72.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,00	130,00	130,00
73.	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	108,00	38,00	4 104,00
74.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,01	22,00	0,22
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,17	22,00	3,74
76.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	168,00	0,32	53,76
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	95,65	0,30	28,69
78.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	128,00	0,35	44,80
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	110,00	0,40	44,00
80.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	118,00	0,35	41,30
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	148,72	2,80	416,42
82.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	104,00	0,40	41,60
83.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,08	22,00	1,76
84.	287415	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	24,00	32,00	768,00
85.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	1,26	2,20	2,77
86.	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	64,00	425,00	27 200,00
87.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 944,00	0,01	49,44
88.	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	46,00	9,80	450,80
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,57	2,10	13,79
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,07	12,00	192,84
91.	4100126202818	Apa	m3	8,56	12,00	102,72
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,94	2,20	92,25
		Total materiale de constructii				169 826,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,24	16,00	195,84
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,22	16,00	3,52
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,36	21,00	385,56
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,38	2,50	48,43
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,82	15,00	12,30
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	12,00	0,12
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,05	25,00	1,25
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,19	320,00	4 860,80
		Total utilaje de constructii				5 510,09

Total deviz:

378 521,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Casa Nationala de Asigurari Sociale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul 2 Lucrari de reparatii curente a
birourilor din cadrul Aparatului Central al
Casei Nationale de Asigurari Sociale, mun.
Chisinau, str. Gh. Tudor, 3**

**Investitor Casa Nationala de Asigurari
Sociale**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 407				
		1.1. Lucrari reparatie				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,96
						27,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,63
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,64
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
3	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33
						25,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,26
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,43
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			313,01
						82,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	53,95	74,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	47,04	7,99
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,95
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	26,00	26,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti)	m2			42,25
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,64
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			42,35
						29,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Glafuri)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,04
8	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,83 46,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,76
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,80
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
9	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,04 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,86
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
10	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			23,16 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	12030112947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	5,50	5,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
11	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			574,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	218741358404051	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	36,00	432,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		1.2. Electricitate				
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
13	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			63,57 23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	1111000100020	Intrerupator simplu	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		2. Birou 404				
		2.1. Lucrari de reparatie				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2			23,71 23,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	12,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	11,04
15	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,46 15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,94 27,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz fereastră)	m2			21,21 21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,18 21,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,87
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv v (2,04 x 1x72m x1buc; 0,9 x 1,72m x1buc) dublu deschideri si plase mochit pe balama inclusa	m2			1 780,50 38,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,04	3,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	42,00	6,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,20	0,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9 x 2,8m x1buc)	m2			2 687,99 43,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,73
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,20	1,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 150mm	m			173,54 18,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,80
	25211067183902	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150 mm	m	1,0000	150,00	153,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,22
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			176,87 4,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,49
	25211067183932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400 mm	m	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,22
23	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (Balcon)	m2			80,88 28,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	53,97	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	47,04	12,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,25	22,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	360,00	14,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	12,00	0,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	350,00	12,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,81
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			397,80 154,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,97	140,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	47,04	13,66
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	21,00	0,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,50	0,03
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			166,79 4,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2			222,60 58,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	3,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	55,30
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
28	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			85,22 35,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	45,00	49,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,26 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,68 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,63 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,68 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,25 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
35	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33 25,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,26
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,96 69,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,87
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
37	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85 46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
38	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
39	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,44 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	21030112947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
40	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			574,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	218741358404051	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	36,00	432,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		2.2. Electricitate				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87

1	2	3	4	5	6	7
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
42	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (prize, intrerupatoare)	buc			3,24
						3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
43	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23
						59,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,35
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
44	RpEE14C	Montarea intrerupator dublu	buc			70,56
						23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85
						16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		3. Birou 405				
		3.1. Lucrari reparatie				
46	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2			23,38
						23,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	10,89
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,95
						27,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2			222,23
						58,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	3,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	55,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	145,00	151,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,39
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,26
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,64 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,61 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,64 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,25 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			3,64 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33 25,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,26
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
57	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,96 69,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,88
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
58	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85 46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
59	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
60	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,46
						16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
61	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			526,49
						138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287415	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	32,00	384,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
62	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc			94,24
						38,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	53,95	38,84
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	4 150,00	0,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0350	22,00	0,88
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	3,60	0,04
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	48,00	0,48
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	18,00	54,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,00
		3.2. Electricitate				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24
						3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
65	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23
						59,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
66	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (inclusiv rama)	buc			73,56
						23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000203	Intrerupator dublu -rama	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85
						16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
68	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			56,01
						16,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,95	16,18
	1111000100020	Intrerupator simplu	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		4. Birou 408				
		4.1. Lucrari reparatie				
69	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,46 15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
70	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,95 27,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
71	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2			23,71 23,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	12,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	11,04
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2			222,60 58,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	3,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	55,30
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
74	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			85,22 35,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	45,00	49,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,66
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,26 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,69 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,65 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,04
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,69

1	2	3	4	5	6	7
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,26
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,65
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
81	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33
						25,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,26
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,99
						69,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,91
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
83	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85
						46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
84	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11
						7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
85	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,46
						16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
86	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49
						138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84

1	2	3	4	5	6	7
		4.2. Electricitate				
87	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
89	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23 59,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,35
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
90	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57 23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85 16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		5. Birou 408A				
		5.1. Lucrari reparatie				
92	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,46 15,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
93	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,95 27,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
95	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			85,21 35,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	53,95	35,06
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	45,00	49,49
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			42,26

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				29,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,64
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,43
						28,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,62
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,00
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,64
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,35
						29,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,64
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
102	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33
						25,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,26
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,43
103	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,94
						69,13
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,07
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,84
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
104	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,83
						46,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,76
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,80
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
105	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii	m			9,04

1	2	3	4	5	6	7
		functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pînă la 34 mm inclusiv (teava incalzire)				7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,86
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
106	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49
						138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		5.2. Electricitate				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
108	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24
						3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
109	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23
						59,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
110	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			56,01
						16,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,95	16,18
	1111000100020	Intrerupator simplu	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,84
						16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		6. Birou 415				
		6.1. Lucrari reparatie				
112	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,46
						15,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
113	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,96
						27,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
114	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
115	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,(*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			85,22 35,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	45,00	49,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,26 29,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
117	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare (Glafuri)	m2			3,63 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,58 28,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,04
119	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare (Glafuri)	m2			3,63 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,30 29,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
121	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			3,64 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
122	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,32 25,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,24
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
123	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,99 69,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85 46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
125	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
126	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,46 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
127	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		6.2. Electricitate				
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
129	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
130	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23 59,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
131	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57 23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
132	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85 16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		7. Birou 402 A				
		7.1. Lucrari reparatie				
133	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2			21,21
						21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
134	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,94
						27,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
135	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			16,46
						15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (dupa demontare timplarie PVC)	m2			120,95
						69,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,78
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,63
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,69
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,26
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,69
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,65
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,04
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,69

1	2	3	4	5	6	7
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,26 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,66 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
144	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,32 25,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,25
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
145	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			297,00 69,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,91
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
146	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85 46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
147	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
148	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,42 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,20
149	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		7.2. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
150	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
151	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
152	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23 59,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,35
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
153	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57 23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
154	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85 16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		8. Birou 326				
		8.1. Lucrari reparatie				
155	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,46 15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
156	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)	m2			23,73 23,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	12,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	11,05
157	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,29 13,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,15
158	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,95 27,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	16,00	0,64
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz fereastr)	m2			21,21

1	2	3	4	5	6	7
						21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
160	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			166,80
						4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,46
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,20
161	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2			160,65
						58,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	3,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	55,30
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	27321036461511	Panouri "Armstrong" DOAR PANOURI	m2	1,0500	86,00	90,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
162	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete verticale, cu solutie bituminoasa, in 2 straturi	m2			12,95
						2,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,18
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	2 600,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	2,60	0,26
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	25,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	16,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	12,00	0,01
163	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumat	m2			307,71
						20,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	53,95	14,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	47,04	6,11
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	25,00	57,50
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,63
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	28,00	204,40
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	3,60	24,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,15
164	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,63
						63,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	53,95	53,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,25	7,09
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	360,00	9,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	21,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,57
						65,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,83
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,50	0,04
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
167	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			85,22

1	2	3	4	5	6	7
						35,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	45,00	49,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,66
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2			42,26
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,63
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,58
						28,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,04
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,63
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (Glafuri)	m2			42,30
						29,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,66
						1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
174	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,34
						25,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,27
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
175	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,98
						69,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,87
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
176	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85
						46,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
177	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
178	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,46 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
179	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		8.2. Electricitate				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
181	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
182	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23 59,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
183	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57 23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
184	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,84 16,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		9. Birou 114				
		9.1. Lucrari reparatie				
185	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din	m2			23,74

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Kmanopera=0,5 Placi Armstrong deteriorate)				23,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	12,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	11,06
186	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,24
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,89
187	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Kmanopera=0,5; Montare doar panouri)	m2			160,62
						58,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	3,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	55,29
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	27321036461511	Panouri "Armstrong" DOAR PANOURI	m2	1,0500	86,00	90,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
189	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2			42,26
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,66
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
191	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,65
						29,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,74
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,03
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,66
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (Glafuri)	m2			42,27
						29,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
194	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC	m			68,45
						36,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	53,95	1,62
	203011294773601	Plinte din PVC	m	1,0200	27,00	28,64
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,35	1,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,40	1,66
195	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,85
						46,98

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
196	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,11 7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,82
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
197	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,44 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
198	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49 138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
199	CK03A	Usi din MDF	m2			2 502,38 95,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,95	79,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,82
	20301129300001	Usi din MDF	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,92
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,50	3,84
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	2,50	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,43
200	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc			94,24 38,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	53,95	38,84
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	4 150,00	0,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0350	22,00	0,88
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	3,60	0,04
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	48,00	0,48
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	18,00	54,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,00
201	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			324,23 101,43
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	53,95	101,43
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	220,00	220,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,00
202	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc			143,11 10,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	22,00	0,22
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	130,00	130,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,00
		9.2. Electricitate				
203	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			11,87

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv tijele si globurile				11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
204	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
205	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,35
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
206	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
207	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			56,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,95	16,18
	1111000100020	Intrerupator simplu	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
208	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		10. Birou 112 B				
		10.1. Lucrari reparatie				
209	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			28,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	27,00	0,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,64
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,72
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,03
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			3,63

1	2	3	4	5	6	7
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2			42,25 29,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
215	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,61 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
217	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2			42,26 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,60 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2			36,58 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,00
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Glafuri)	m2			3,60 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			42,23 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,00
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			3,63

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselelor				1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
223	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			102,33
						25,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	53,97	25,25
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	2,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
224	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			297,00
						69,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,93
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,00	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,62
225	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			68,83
						46,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	53,95	46,76
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	48,00	8,80
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,05
226	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,04
						7,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	48,00	0,86
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
227	CK07A Aplicativ	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m			27,46
						16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2947600	Cornier plastic la glafuri pentru usi	m	1,0000	9,80	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,23
228	VB11A Aplicativ	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc			598,49
						138,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	53,95	138,65
	287114135840405	Rama cu jaluzele fixe plastic 250x150mm	buc	12,0000	38,00	456,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,32	3,84
		10.2. Electricitate				
229	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
230	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			3,24
						3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
231	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie Cablu canal 20x50	m			4,32
						4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	53,95	4,32
232	RpEA04A	Montarea Cablu canal plastic 20x50	m			56,27

1	2	3	4	5	6	7
						46,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	53,95	46,94
	25212167042371	Cablu canal plastic 20x50	m	1,0200	8,50	9,10
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	2,20	0,23
233	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Tip LED 60x60 50W)	buc			486,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	28752744005021	Corp de iluminat (Tip LED 60x60 50W)	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
234	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			70,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
235	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, (inclusiv rame)	buc			81,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,73
	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	58,00	59,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		11. Lucrari de evacuare deseuri/transport matariale interior/ mutare mobila				
236	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) K=2	t			121,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	26,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	94,08
237	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			63,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	47,04	63,97
238	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			138,88
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	320,00	138,88
239	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (materiale constructie) k=2	t			121,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	26,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	94,08
240	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Mutare mobila) k=2	t			121,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	26,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	94,08
241	CE17A	Strat polimeric - pelicula protectie (pentru mobila, tehnica...)	m2			27,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,95	10,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,50	13,62

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Casa Nationala de Asigurari Sociale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.